dari, aut ad viam et lerminos iuris reduci,

seu in ius vel controversiam vocari, aut

adversus eas quodcumque, iuris et facti,

vel iustitiae aut gratiae, remedium inten-

tar! , impetrar! , vel concedi nullatenas

umquam posse, sed illa semper et per-

petuo validas et effìcaces fore et esse, ac

ab omnibus, ad quos special et in futu-

rumquoniodolibetspeclabit,inviolabiliter

observari debere; sicque ab omnibus et

singulis censori , et ita per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos , ctiam

causarum Palali! Apostolici auditores, ac

sanclae Romanac Ecclesiae cardinales

(sublatà eis et eorum cuilibclquavis ali-

ter iudicandi et interprctandi facullate et

auctoritatc) indicar! et definir! debere, ac

irritum et inane quidquid sccus super bis

a quoquam, quavisauctor!tate,scienlervel

ignoranlcr, contigerit atlcntari.

obstaniinm § 17. Non obslantii)us pracmissis, nec-
«mgalio. .

non felicis rccordalionis Pauii II ac alio-

rum Romanorum Pontificuin praedeces-

sorum nostrorum de rebus Ecclesiae non

V pp. 25.5 \n. C. 1605

alienandis
,
quatenus opus sit , aliisque

conslitulionibus et ordinationibus aposto-

licis, necnon ctiam dictorum arcbiliospi-

talis et Ordinis, etiam iuramento, confir-

malione apostolica, vel quavis firmitale

alia roboralis, slatutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litleris apo-

stolicis eisdem archihospital! et Ordini
,

eiusqtfb praeceptori, ac superioribus et

personis, sub quibuscumque tenoribus et

forniis, ac cum quibusvis etiam deroga-

loriaruin derogaloriis, aliisque efficacio-

ribus clausulis, ac irritantibus et aliis de-

cretis, in contrarium praemissorum quo-

modolibot concessis, confirmatis et ap-

probalis. Qùibus omnibus et singulis, eo-

rum tenores praesentibus pro expressis

et ad verbum insertis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat specialiter el expresse derogamus,

caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 18. Yolumus autem ut praesentium ^
Transampus

Iransumptis, etiam impressis, et manu a-

licuius notarli public! subscriptis, ac si-

gillo alicuius personae in dignitate eccle-

siastica constitutae munitis, eadem pror-

sus fides adliibealur, quae ipsis praesen-

tibus adbiberelur, si forent exbibitae vel

ostensac.

Dalum Romac apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris die xiii decembris mdcv,

ponlif. nostri anno i.

Dal. die 13 decembris 1605, ponlif. an. i.

XXIII.

Revocalio exeniplionum omnium a solu-

lione onerum rcverendac Camerae a-

postolicac quibuscumque conccssarum,

cum innovalione conslilutionum desu-

per a praedecessoribus cdilarum*.

1 Specialem revocationem e\eniptioniini, quoad

solutioneni subsidii tricnnalis, iiabes notatam in

Const. XXIX Pauli IV, Cupicntes, tom. vi pa-
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Paulus Papa V,
j

ad perpetuam rei memoriam.

Eiortiiam. In iiiaximis rerum dilficullalibus el in

iis reddituum Camerae noslrae Aposloli-

cae angusliis, in quibus (ob ingentes sum-

pliis, lum ex causa belloium quae contra

Turcasin Hungariilsuperioribus annis gc-

sla sunt, lum eliam ex caiilate aftnonae

qua urbs Roma el Slalus noster Ecclesia-

slicus diu multumque laboravit, per Se-

dem Aposlolicam et Cameram praedictam

praecipue faclos) eadem Camera nunc

conslituta reperilur, aliquod ipsi Came-

rae levanien et subsidium afierre rupien-

les, ea intcrdum lacere cogimur
,
quae

libenter praetermilteremus, si aliàralione

nostris et praedictae Camerae ac Sedis

necessitatibus consulere valeremus.

§ 1. Cum ilaque, praeler diversas in-

revocaiionif. iroiiuum Scdis et Camerae praedictorum

alienaliones el pignorationes, sive in per-

peluum, sive ad lempus, nonnullis de cau-

sis a nostris praedecessoribus Romanis

Pontificibus faclas, plures immunifales ac

exeraptiones a solutionibus dobanarum

et gabellarum, onerum, impositionum et

vectigalium Camerae noslrae Aposlolicac

debitorum, nec non pleraeque aliae con-

cessiones et gratiae infrascriplae diversis

communitatibus, universilatibus, baroni-

bus, domicellis et aliis nostris et sanctae

Romanae Ecclesiae feudalariis et subdi-

tis, etiam qualificalis, ab eisdem praede-

cessoribus nostris ac a nobis forsan etSede

Camcràquc praediclis, necnon a legatis

ci aliis officiaiibus , communitatibus et

universilatibus, sive in perpeluum sive

ad lempus conccssae reperiantur, ex* his-

que non solutn eiusdem Camerae el Sedis

Apostolicae reddilus et proventus non

gina 557. Aliam aiitem revocationein generalem

\idein Consl. vi, Sixti v, Jntei- varius, tom. viii

l>ag. 578.

1 Perperam edit. Main.liabet ci hh<jt(e{R.'t).
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modicam paliantur diminulionem , sed

eliam, ut plurimum, id, quod divilibus

et bonis temporalibus affluentibus per ex-

emptiones el concessiones huiusmodi ex

oncribus publicis ab eis del)itisremittilur,

in aliorum minus divilum et aflluentium

gravamen redundet, contra omnem iuris

et aequilalis ralionem et impositionum

dictorum onerum naturam, quae onines

aequaliler, prò rat;\ honorum et rerum

quae possidenl, comprehendcre dcberet

((|ua de causa niultae pauperum, alque

communitatum el universitalum Status

nostri Ecclesiastici querelae ad nos dela-

lae fuerunl); nos, ut omnibus in prae-

missis iuslilia aequaliler Iribuatur et Ca-

merae noslrae necessitatibus subvenialur,

ab aequitate minime alienum esse cxisli-

mavimus, ut ea quae ex gralià et privi-

legio, ab eàdem Sede el Camera el aliis

quibuscumque eius officiaiibus el mini-

slris alque communitatibus el universi-

latibus, diversi spersonis concessa fuerunl

et sublracta, eidem Sedi el Camerae com-

munitatibusque el universilatibus, a qui-

bus onera eidem Camerae persolvuntur

et caetera publica onera supportanlur,

iustilià et aequitate ac diclae Sedis et

Camerae diffìcullatibus ila exigentibus,

rcslituamus, quinimmo idaequius feren-

dum esse, quam si novis imposilionibus

populos nobis subditos, siculin simiiibus

occasionibus alias nostros praedecessores

paedictos iecisse acCepimus, gravaremus.

§ 2. Pi'opterea molu proprio et ex innovatio uui-

,* •.'A .All'I .' laruiD editariHO
certa scientia , ac matura deliberalione super revoca-

nostra, deque apostolicae polestalis pie- Ii'um"

"''"'""''

nitudine, nonnullorum etiam praedeces-

sorum noslrorum , el praesertim felicis

recordationis Pauli III, lulii III, Pii V et

Ciemenlis Vili Romanorum Pontificum,

in simiiibus non lana forsan gravibus

necessitatibus, vestigiis inbaerentcs, quas-

cumque eorumdem et aliorum Romano-

rum Ponlilicum (et praesertim ipsius
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Pii V, quae incipit Et si ea\ sub da-
1

lum Romae apud sanctuni Pelrum sub

annulò Piscaloris, die viii iiinii mdlxvi,
|

pontificatus sui anno i ) edilas conslilu-

1

tiones huiusmodi exemplionum et im-

munitakim levocatorias (quarum tenores

praesentibus prò expressis ac de verbo

ad verbum inserlis et registralis baberi

volumus) confirmantes , approbantes et

innovantes,

Revocano e- § 3. Hac noslrù peipetuo valiluià con-

DmmasokIti°™e slilutione, OHines 61 quascumque exem-

Miium'
^'^" ' pliones el immunilates a solutione sub-

sidii triennalis, qualreni carnis, taxaium

cquorum, talearum , censuum, archivii,

fogHetlae , triremium , utensilium , nec

non dobanarum, gabellarum, daliorum,

impositionum el aliorum oneruni came-

raHum quorunicumque, et quae etiam

per conimunitales el universilates prò

eorumdem onerum cameralium solulione

et pubh'corum munerum supportatione

indicta et iinposita exisluni, ac exigi so-

lila Eunt;

coocfSMunmi,. | Ì. NecHon cacleras gralias el con-
que ile poeiil'* . . .

,
. ,.

i..airfici..ruDi ti cessiones, ac provisiones, et assignatio-

Camcr^e, Hcs supcr Camerac praefalae reddilibus

et iuribus, poenarum quoque maleficio-

rum applicaliones, approprialiones, ac

illarum, et cancellariaruni sive bancba-

rum , tam civiliutn quam tiiniinaliurn,

ac secretariarum et illarum emolumen-

torum ac bonorum, et iurium ipsius Ca-

merae, cuiusvis qualilutis et quanlitalis,

in praeiudicium ipsius Camcrae per quos-

cumque pracdecessores noslros ac nos

et Sedem Aposlolicam, etiam motu pro-

prio et consistorialilor, ac S. R. E. ca-

merarium et Cameram praediclas, seu

cliam legalos, vicolegalos, gubernatores,

olficiales el minislros, quibusvis commu-

nitalibus, universilalibus, nec non fanii-

liis nobilibus, ducibus, marchionibus,

1 lluìusniodì Pii V Colisi, in Bull, non extat

^R. T.).

Bull. lìom. — Voi. XI. 33
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comitibus et quibusvis aliis personis, qua-

cumque dignitale fulgentibus, etiam ra-

tione guberniorum et aliorum offìciorum

et munerum eis commissorum, et ex qua-

vis causa, etiam in recompensam labo-

rum, damnorum passorum, expensarum
vel meritorum, seu illorum inluilu, et

alia quantumvis urgentissima ac de ne-

cessitale exprimendà causa, sub quibus-

oumque verborum formis el tenoribus,

el cum quibusvis clausulis et decretis
,

eliam molu, scienlià, et polestalis ple-

nitudine similibus, eliam si in appalluum

seu localionum cameralium instrumeniis

promissum et cautum sii cas observari

debere , appallaloresque el conduclores

ad illarum observalionem teneri, ac illas

quomodocumque et qualilercumque hac-

lenup, in genere vel in specie, conces-

sas, dalas, factas et emanatas , el inde

sequuta quaecumque eliam auctoritalc

iudicis, perpetuo revocamus, cassamus,

loUimus, abrogamus et annuUamus, ac

viribus el effeclu prorsus evacuamus: ac

revocata, cassa, sublata, abrogala et an-

nullala, viriliusque et effetlu vacua per-

petuo l'ore el esse, ncque in possessorio,

ncque in petilorio cuiquam suffragali

posse seu debere;

§ 5. Ac provisiones , assignalioncs ,

'

pocnas malefjciorum, cmolumenla, ve- «"^fanuir."
'

cligàlia, et alias res, bona et iura prae-

dicla, ex huiusmodi nostra revocalionc,

restilula cidem Camerae (et non aliis

quibus forsan locali et appallali repe-

riuntur rcddilus et proventus dictac Ca-

merae, licei, anlcquam exempliones, con-

cessiones et assignalioncs supradiclae

emanassent, alilcr disposilum fucril) om-

nino deberi (ac ad illa omnia et singula

Cameiam ipsam (nccnon communitales

et universilates prò gabellis ac daliis ab

eis exigi solitis pio diclonim onerum

cameralium et publicorum solutione et

supporlaliono) eo ipso,absquc aliA adeptà

Clansula su-

iloti, tu.
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seu recuperala pofsessione, rcslilulam et

reinlegralaiii foie el esse ci censeri;

ciausiiiae | 6. Ac piaesenles ncslras lilteras per-
prieseivaiivae.

pg^j^ yalidas al elficaLes exislere; nec ex

eo, quoti quicuiiique inleiessc lialienles,

el praelendentes , vocali el aiidili non

fuerinl, de nullitalis vilio, aul inlenlionis

noslrae, seu alio quocumquc defeclu nò-

tari, impugnar!, redargui, aul alias quo-

vis pracle\tu infringi, revocari, aul adver-

sus illas quodcumque gratiac ve! iusliliae

remedium impelrari ullatenus posse;

I 7. Sicque et non aliler per quos-

cumque iudiccs ordinarios et delegatos,

eliam causarum Palalii Apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, eliam de

latere legatos, ac ipsum S. R. E. came-

rarium, Cameraeque Aposlolicae clericos

praesidenles (sublalà eis el eorum cui-

libet quavis aliler iudicandi el inlerpre-

tandi facultale el auclorilale) iudicari el

definiri debere, ac irrilum el inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auclorilale, scienter vel ignoranler,conli-

geril atlenlari, decernimus et declaramus.

ivaescivHiio i 8. Voiumus aulcm, ac per easdem

^"r'cuu'pc'i'èu- praesenles declaramus, noslrae inlentio-

'"""•
nis non esse revocare exempliones et im-

raunilales quibusvis personis ecclesiasti-

cis, lam saecularibus quam regularibus,

de iure compelenles;

Lejiaiisqao % 9. Ncque concessioncs poenarum ma-

rriis''puo™ui' leficiorum S. R. E. cardinaiibus, ralione

rum,
'''""'*"''" legationum et gubcrniorum iilis commis-

sorum, nominalim el in specie faclas,

quas unumquemqne , legalionibus seu

guberniis praesenlibus dumlaxat duran-

libus, iuxia concessiones eis respeclive

faclas, percipere posse permillimus.

Eiexeaosa % 10. Praclerca a praesenli nostra re-
onerusa dau-

vQ(.aiione excipimus el exceptas esse vo-

iumus el declaramus immunilates, exem-

. pliones, ac alias concessiones quibusvis

• communilatibus, universilalibus autaliis

parlicularibus personis ex causi vere one-

nOMANUM •
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rosa, videlicel congruae el effectualis so-

lutionis pecuniarum, concessas, quas la-

men ipsae comniunilales, universitates et

parliciilares personae in càdcm Camera,

citalo commissario generali, verificare,

el in ipsà Camera examinari el admilti

lacere leneanlur, nisi alias prò talibus

verificalae, examinatae et admissae fue-

rinl, quia diclo casu ad novam probatio-

nem et verificalionem eas teneri nolumus.

§ 11. Excipimus etiam exempliones el v«i ratìona

immunilales ralione appalluum concessas;
*??""•""'"•

§ 12. Necnon S. R. E. cardinaiibus aui cardinal,-

ralione dignilalis cardinalalus, et carne- ll'hustlvca

ralibus, qui in eàdem Camera sederunl,
['b^j'»»"?»'»»-

concedi solilas, ac etiam exempliones,

(|uibus ad praesens praelati et offìciales

Romanae Curiae, et praelati domestici,

cubicularii secreti , et secretarli nostri

gaudenl
;

I 13. Ac dcmum illas ob numerum obnumeram-

di'/.,. . , qne duodecimi
uodecim iiliorum concessas; quas la- oiiormu.

men ad lerminos conslilulionis eiusdem

Pii IV el aliorum Romanorum Ponlifi-

cum praedecessorum nostrorum super

similium exemplionum declaralione edi-

tarum (et ad illas tantum, et prò eo tem-

pore, et personis, ac eo modo et foimà,

quibus de iure communi illis compelil,

ac alias iuxla ipsius iuiis communis et

supradictarum ac aliarum aposlolicarum >
constilutionum disposilionem) reducimus; t

ncque aliler, quam ut praeferlur, illis,

sive in petilorio sive in possessorio, suf-

fragali voiumus ac decernimus.

§ 14. Dislriclius inhibentes legatis, vi- Pr.iecepiora

celeualis, gubernaloribus et oilicialibusg'bcrDaioresob.
... ... ., , servent bullam

praedictis , el abis quibuscumque , ad sini v.

quos special et in fulurum speclabil, ne

ex poenis nialeficioruin, seu aliis Came-

rae praediclae iuribus quibuscumque
,

quidquam capianl seu pcicipianl , sed

provisionibus eis assignalis contenti sint,

et circa poenas maleficiorum conslitulio-

nem recolendae memoriae Sixli Papae V
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cliam praedeces?orisnoslii, desiiper edi-

tam, omiiino allendanl el obscrvent.

biiibiiio Ca- § 15. Appallaloiiluis vero, ihesainariis,

liaseiempiiuaes vicelfiesau! aiiis, deposilaiiis, commissa-

nis, exaclonbus et caelens agenlilius et

ministris diclae Cameiae, ne, coiiira prae-

sentiuin formam, provisiones, concessio-

nes, assignalionesque praediclas de cae-

tero solvant, aul exempliones, gralias et

immunilates (nisi ut supra exceplas et

eas quas in eàdem Camera Apostolica ex

causa onerosa praediclA concessas fuisse,

citato eiusdem Camerae commissario i;e-

nerali, verificatum, et qiiae prò lalibus

in eàdem Camera admissae fucrinl) ad-

miltant; et, si secus solverinl vel admi-

serint solutiones huiusmodi ac exemptio-

nes ipsas nulli eorum' in eorum compulis

in eàdem Camera admilti volumus, sed

eorum damno cessuras esse declaramus.

Eiequuiorum 8 16. Quocifca dilcclis filiis camé-
depulatio. . .

rane, vicecamerario, Ihesaurano et cle-

ricis praesidenlibus Camerae praefalae,

caeterisque ad quos special, commitli-

mus et mandamus, qualenus praesentem

nostram constitulionem, et in ca contenta

quaecumque, firmiter et inviolabiliter ob-

servent et faciant ab aliis obscrvari.

cuosuia do- § 17. Non obstanlibus praemissis, et,
rogatoria.

" ' '

quatenus opus sit, nostra de non tollendo

iure quaesito, ac quibusvis constitutio-

nibus et ordinationibus aposlolicis, nec-

non stalutis, privilegiis, indultis, conces-

sionibus, exemplionibus, immunilatibus

et litteris apostolicis, sub quibuscumque

verborum formis et tenoribus , et cum
quibusvis etiam derogaloriarum dcrogalo-

riis , alii.sque efficacioribus el insolilis

clausulis, ac irritanlibus el aliis dccretis,

etiam in vim contraclus, el quovis alio

robore et cautela firmatis, edilis, cma-

natis et seu factis, ac pluiies et iteratis

vicibus confìrmatis, approbalis el inno-

vatis. Quibus omnibus el singulis (etiam

1 Subde inikmnilali, vel iiuid simile (R. T.;.

V Pf. 259 An. C. 1605

si in eis cavealur espresse, quod nullo

umquam tempore sub similium vel dis-

siniilium exemptionum, immunilatum et

gratiniuni revocalionibus , suspensioni-

bus, limitalionibus, aul aliis quibuscum-

que contrariis disposilionibus pio tem-

pore edendis coniprehendanlur, sed sem-

per ab illis excepiae, et
,
quolies illae

emanarent, tolies in prislinum et vali-

dissimum stalum, etiam sub posteriori

data per eos, quibus concessae sunl, eli-

gendà, reslilulae, repositae el plenarie

reintegratae, et denuo concessae sinl et

esse censeanlur; necnon pio illorum suf-

ficienti dcrogatione de illis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica ex-

pressa, non aulem per clausulas gene-

1 àles idem importantes, menilo seu quae-

vis alia expressio habenda aul aliqua

alia exquisila forma ad hoc servanda

foret), tenores huiusmodi, ac si de verbo

ad verbum, nihil penilus omisso, et forma

in illis tradita observalà, inserti forent,

praesentibus prò piene et sufiicienler ex-

pressis habentes, specialiter et expresse

ac lalissime derogamus ac derogalum esse

volumus.

I 18. Caelerum, ut praesenlcs lillerae lussio pubu-

ad omnium nolitiam facilius devenianl,
'^^'"''

volumus, et simili aucloritale decernimus,

ut ad valvas basilicae Principis Aposto-

lorum, et Cancellariae Apostolicae, ac in

acie Campi Florae per aliquem ex curso-

ribus nostris publicari, el illarum exem-

pla ibidem afiìxa relinqui, quae sic pu-

blicalae et affixae omnes etsingulos, quos

concernunl, perinde afficiant et arclent,

ac si illorum unicuique personaliter no-

tificatae et inlimatae fuissent;

I 19. Ulque earumdem praesentium Ton umpto-

transumptis, etiam impressis, manu alien-
'''"" "''"•

ius notarli public! subscriptis , et sigillo

alicuius personae in dignitate ecclesia-

stica conslitutae rnunilis, cadem fides in

iudicio et extra habeatur, quae ipsis prae-
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senlibus lialieretur , si essent exhibilac

vel oslensae.

Datum Romae apud sanclurn Pel rum

sub annulo Piscatoris die xxiii decerii-

bris MDCv, pontificalus nostri anno i.

Dat. die 23 decembris 1605, ponlif. an. i.

XXIV.

Innova'io et exlensio conalituliomnn Pii

/V, Pii V, (jì'e<jorii XIII ci Clemen-

iis Vili contra exlrahentes de ^latu

Ecclesiastico terrisque ei etiam me-

diate sìtbiectis frumenla, biada, legu-

mina, ammalia et alia annonnm et

fjrasciam concernenlia , cum revoca-

tione indultorum omnium et licenlia-

rum quomodolihet similia exirahendi

concessarwìì .

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei raemoriam

i:jor,iinm. Intcì" gTavissimas curas, qnaspro noslio

munere assidue suslineinus, illa postrema

non est, in quam nobis lotis viribus in-

fumbendum esse ducimus, ut nimirum

almam Urbem nostrani et universam ec-

clesiaslicam dilionem, annonac cavitale

iamdiu graviterquc laborantem
,
quan-

tum cum Domino polerimus, liberemus,

iitque frumentorum et aliarum l'erum ad

conimunem vitae usutn et sustenlationem

pertinentium copiam in ipsà Urlie el eccle-

siastica ditionc conservari, populosque

nobis subdilos fcrlililate, quae eis a Do-

mino conceditur, pcriVui posse procure-

mns. Ad quac praestanda tum praecipuà

nosIrA erga ipsos subdilos nostros cari-

tale inducimur , tum nonnuliorum piac

memoriae Romanorum Ponlificum prae-

decessorum nostrorum, qui in hanc ipsam

curarn diligenter incubuerunl , excm-

plo movemur.

hibilìtMt'raciio- § i . Dudum siquidcm provide ac pru-
nem framentc

^^^^^^^. ,yj^;^ ,-ecordationis Pius Papa IV
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ad praedictis opportune consulendum

per suam editam conslilulionem ' sub

dalum Romae apud sanctum Marcum

idibus augusti, anno sexto
,
quae incipit

Inter miilliplices curas, oranes et quas-

cumque licenlias el facultales extrahendi

frumenta, biada el leguniina ex provin-

ciis, civitatibus, terris et locis S. R. E.

mediate vel immediate subieclis, prae-

ler(|uam ex causa vere onerosa, videlicet

solulionis et exbuisalionis pecuniacum,

eàlenus quomodobbet quiiiusvis concessas

revocando, ne de caetero a dictis provin-

ciis, civitatibus, teriis el locis, frumenta,

biada el Icgumina abqui
,
praeterquam

ex dieta causa, extraherent , sub ccrtis

poenis expresse prohilìuil;

i 2. Quam revocationem
,

prohibitio- rius v lono-

... ... . .
^aiil el ejlen-

nem, nccnon alia in dieta constitulione <iii.

contenta, sanclae memoriae Pius Papa V
per aliam suain constitulionem^, quae in-

cipit Romani Pontificis providentia cìr-

cìimspecta, confirmavit el innovavit, ac

illam et illa ad licenlias et facultales quod-

cumque genus grasciae (etiam in carni-

bus, ovibus , agnis el aliis animalibus ,

necnon oleo ac rebus aliis quibuscumque

consistenlis=) cxtcndit et ampliavit;

1 .S. Et deinde piae memoriae Gre^o- tireg-nui «io-

ruis Papa Xill per quasdam suas sub da- iramqueBuiiam
' ' ' ampliavil.

lum die xviii decembris mdlxxvii, ponli-

licaliis sui anno vi*, omnibus et singulis

communitatibus, universitalibus, ac qui-

buscumque personis in virlute sanctae

obedienliae , et sub indignationis suae

ac excommunicalionis latae sententiae

jioenis inbibuit, ne quovis praetextu, di-

rcele vel indircele, cuiusvis generis fru-

menla, binda, legumina, atque animalia

•I r.onst. i;xvii , Inter multiplices , toni, vii,

pag. 376.

2 Const. CLXX, Romani, tom. vii, pag. 848.

3 lltcdeest verbum concernentes vel exirahen-

di (n. T.).

i Tonst. LXxvi, Volcnles, toni, viii, pag. 19G.
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qiiacciimque extra Statum Ecclesiaslic.um

extrahei'c el asportare aiidorenl seu prae-

sumerenl; eos vero, qui conlra inhibitio-

tionem liuiiismodl commisissent, ullra

praedictas , eliam aniissionis frumento-

rum , bladorum , leguminum et ani-

malium praedicloruni , necnon quinque

scutorum prò qualibet salma frumenti
,

bladorum, leguminum huiusmodi, et duo-
J

valerenl; et contrafacientes poenas prae-

rum scutorum prò quolibet capile ani-
;

diclas incurrisse declararentur et aggra-

malis poenas, fisco et Camerae Apostoli-
;

varentur ipso facto, slaluit atque decrevit;

cae applicandas, ipso facto incurrere vo-
I

non obstantibus etiam privilegiis, indul-

luil ac decrevit; et deinde per alias eius tis, lilterisel gratiis aposloltcis, quibusvis

perse vel alium seu alios, dircele vel in-

direte, impedire auderent (quin potius

illis sic afferrentibus omnem opem et

favorem praeslarent); ac insuper nulli ali-

quam tritici, ordei et leguminum, omnis-

que generis frumenlorum etfrugum quan-

litatem, nisi prò suo suarumque fami-

liarum unius anni dumtaxal usu, emere

in forma Brevi» littcras sub dalum die

I maii MDLXXviiT, eodem sui pontifìcalus

anno vi', quod nulli, sibi et S. R. E. me-

diate vel immediate subiecti, cuiuscum-

que stalus, gradus, ordinis et condilionis

existerenl, eliam si barones, domicelli,

comites, marchiones vel duces el domini

lemporales existerent, sub excommuni-

cationi? raaioris ac laesae maiestatis cri-

minis, domijiorum et bonorum suorum ! lenores, cuni omnibus el singulis ibidem

[onfiscationis , feudorum amissionis , et conlentis et disposilis, prò expressis ha-

personis, eivitatibus , lerris et locis, in

genere vel in specie, etiam ex causa one-

rosa concessis;

I à. Demum recolendae memoriae Cle- cwmms yiii
" easilem bui-

mens Papa Vili praediclas conslituliones, las approiìavu.
* ^ ' denipta sontep-

demptà ex illis excommunicationispoenà, lia .escommuni.

approbavit et confirmavit': proul in eis-

dem constitutionibus et litteris respe-

clive(quarum omnium elsingularum tolos

beri volumus) plenius continetur.

§ 5. Cum aulem, licei per praediclas so.i pieiìque
'^'''"' cunsUlu-

quorumvis privilegiorum suspensionis, el

aliis eliam pecuniariis arbìtrio suo im-

ponendis, ac eliam in nublicis ediclis et ! et alias desuper editas conslituliones el lionibus varios.... „ ,.,... . . . ob pi'aeleitus

proclamationibus per annonae praefectos ! probibiliones satis praemissis provisum coniraveDiuDi.

prò tempore tam eàlenus editis el enjissis, 1 esse videalur, nibilominus quia' sicut ac-

quam in futurum edendis et emiltendis
\

cepimus, aiiqui propriae salutis imme-

contenlis censuris et poenis, trilicum, or-

deum, legumina, ac omnis generis fru-

menta et fruges a terris et locis dicti Status

Ecclesiastici, ab sque expressà ipsius Gre-

gorii praedecessoris et ab eo oblentà in

scriptiseleius manu signatà licenlià, ex-

trahere vel exlrabi facero, nullique ex

praedictis eorum subditos el vassallos aul

alias quascumque personas, quo minus

trilicum, ordeum, legumina, frumenla,

fruges praedicta a quibusvis locis eis su-

biectis, quovis praextu, etiam moliturae,

aul cuiusvis alterius oneiis solulionis, ad

almam Urbem afferrent, prohibere, aut

1 Breve luiiiisinn'li in TìnU non extal(R. t).

mores, tot constitutionibus, prohibilioni-

busque ac poenis in illis appositis non

obstantibus, frumenla, biada, legumina,

animalia, oleum el alia id genus tam an-

nonae quam grasciac concernentia extra

Slaluiii nostrum Ecclcsiaslicum absque

licenlià extrahere non verentur', alii vero

praelextu diversorum privilegiorum, li-

centiarum ci facultalum eis concessarum

frumenla, aliaque praedicta ita continuo

extrahunt , ut per conlinuas el immo-

1 Conslil. CLXV, Frumenti,lom. x, pag. 373.

2 Ista vox quia superflua sensum Inibat(R.T).

o Demptà aniea voce quia, hic foict legen-

diim vcrcaìUur, ci paulo posi extrahant (n.T.).
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deralas exlracliones huiusmodi Slatum

praediitum et illius loca exliamiant et

exliaiisla relinquant, in maximum popu-

lorum el suhilitorum noslioium damnum
elpraeiudicium; cumqueexperienliS com-

perlum sii ad conseivandam tam in alm;1

Urbe nostra quam in reliquà ecclcsiasticS

ditione annonae copiam maxime con-

diicere, ut nimia faciiilas exliahendi ex

dicià Urbe el ditione frumenla, biada,

legumina, oleum el animalia reprimatur,

ac memoralae supradiclorum noslrorum

praedecessorum constilutiones diligenler

el sine ullà exceptione observentur;

HicuieoPonii § 6. Nos, pro palern;\ noslrà erga nos-
fex eas inoovat,

, , .. ^, ,. , ,. , .

eiiamquoadex- Iros el Aposlolicae bedis subdilos chan-
comniuiiicalionìs

, ,
.... i. •

poenara circa ex. latc, eorum ulililali ct commodis m prae-
tractionom fra- . . . .

meniorura, e(r. missis Opportune prospicere cupientes
,

molu proprio el ex cerlà scieniià ac ma-

tura deliberalione nostris , deque apo-

slolicae polestalis plenitudine, omnes el

singulas supradictas Pii IV, Pii V el-Gre-

gorii XIII ac Clemenlis Vili, praedeces-

sorum noslrorum, conslilulionesel lille-

ras in quibuslibel earum parlibus, etiam

quoad excommunicalionis el alias eccle-

siaslicas censuras , quanlum attinet ad

frumentorum, bladorum, leguminum ci

olei extraclionem tantum, et quoad cae-

leras poenas quascumque in eisdem con-

slitutionibus el litteris conlenlas, non so-

lum in quanlum ad praemissorum, sed

etiam in quantum ad aliarum rerum ad

annonam etgrasciam pertinentium extra-

clionem attinet , auclorilalc apostolica
,

tenore praesenlium, perpetuo innovamus,

confirmamus et approbarnus, illasque, ad-

versus quasoumque revocationes, suspen-

siones, limitaliones et moderationes, in

prislinum ct eum, in quo antequam illae

emanarenl crani, stalum reslituimus, re-

ponimus et plenarie reinlegramus, illas-

que el earum singulas ab omnibus et

singulis
,
quos concernunl , inviolabililer

de caelero observari debere, sub tempo-

nOMANUJf An. C. 1605

ralibus el ecclcsiaslicis poenisel censuris

pracdiciis in iilis conlcnlis, praccipimus,

slaluiinus el ordinamus.

I 7. Praelerea ad liunceffeclum motu, lodainqni

scientia el poteslalis plenitudme simili- nas revocat.f

bus hac nostra perpetuo vahtura consli- causa vere one.

. .. • . • 1
ri"». au< mio-

lulione, omnia elsingula, acquaecumque uè cameraiìum,

privilegia, licentiaset facultates frumenta, cessa,

biada, legumina, animalia, oleum et alia

id genus tam annonam quam grasciam

concernentia , etiam in propriis eorum

praediis, possessionibus, agris el terrenis

pro tempore recollecta ex quibuscumque

Status nostri Ecclesiastici lemporalis pro-

vinciis ac civitalibus , terris , caslris et

locis eorumque terriloriis el districtibus,

nobis dilionique nostrae ecclesiasticae,

mediate vel immediale, quomodolibelsu-

biectis extrahendi, quibusvis communita-

libus, universitatibus et personis cuius-

cumque dignitalis, status, gradus, ordinis,

praeeminentiae, vel condilionis existenti-

bus, etiam rationelegationum, gubernio-

rum, et aliorum officiorum et munerum

eis commissorum,et per quosvis Romanos

Ponlifices praedecessores noslros, ac nos

Sedemque et Cameram Aposlolicam , et

quosvis alios, et etiam nostra auctorilate,

aul alias ex quavis causi», etiam in recom-

pensam laborum , damnorum passorum

el ipsorum laborum, damnorum, vel me-

ritorum intuitu, et ali;\ cliam quantumvis

rationabili, iuridicA el privilegiala causa

sub quibuscumque lenoribus el formis,

eliam in vini contractus et cum quibusvis

clausulis et decreti?, eliam irrilanlibus,

etiam quantumvis praegnantibus, insoli-

tis et de necessitale exprimcndis, etiam

molu, scienliA el polestalc similibus, aul

alias quomodocumque et qualiieicumque

(praeterquam dumlaxal ex causa vere

onerosa, videlicet congruae solulionis et

exbursalionis pecuniarum, et aul ratione

appalluum et localionum inlroituum iu-

riumque et bonorum Sedis et Camerae
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ClansoLis Iiii-

ias ballae prae-

(erratìvas ap-

pODil.

^
iusmiiiji, alias in

Camera nnn ve-

rìficila. vorili-

cari debere.

Fornnamqiie
Diaodjilic'is iij-

doltii pravscrì-

bik

^ PAULUS

praedicforum) hactenus concessa, appro-

bala, confirmata et innovala, illorum om-

nium et singulorum tenores vcros, p!e-

narios, et integros, ac si de verbo ad ver-

bum, nihil penitus oniisso, insererentur,

praesenlibus prò sufficienler expiessis

inserlis elregistratis babenles, auclorilale

et tenore praedielis peipeluo revocamus,

cassaraus, annullamus ac viribus vaeua-

mus: ac revocata, annullata, cassala, in-

valida, viribusque el effectu vacua esse

et fore , ac nemini ullatenus sufi'ragari

posse aut debere;

I 8. Praesenles quoque liUeras, etiam

ex eo quod interesse habentes scu prae-

tendentes ad lioc vocali el anditi non

fuerint, de subreplionis vel obreplionis,

aut nullilatis villo, seu intenlionis nostrae

vel alio quocumque defeclu notari, im-

pugnali, redarguì, aut proDlerea revocar!,

retraclar», suspendi, limitari, aut in ius

vel conlrovcrsiam vocari, aut adversus

illas quodcumque graliae vel iustiliae re-

medium impetiari nullalenus posse;

§ 9. Omnespraelereael singulossimi-

les lacullates el licenlias cxtraliendi ex

causa, ut praeferlur > onerosa sibi con-

cessas esse alleganles ci praelendcntes,

anlequam ipsi de caelero ullo umquam
tempore illismet faculiatibus et licentiis

uti possinl, illas in Camera Apostolica
,

citato eiusdem Camerae commissario ge-

nerali, verifkari* debere (nisi ali'is prò

talibus verifìcatae, examinalae el admissae

fuerint, quia dicto ca^i ad novam pio-

bationem el verillcalionem teneri nolu-

mus).

I 10. Ac deinceps peipcluis fuluris

temporibus nullos quarumcumque licen-

liarum et facullalum huiusmodi, nisi ex

causa oneiosil, ut praeferlur, concessarum

ve! concedendarum vigore, eliamsi extra-

ctionem propria aucloritate faciendi illis

permissum sii, exlracliones fiumenlorum

1 Lego polius verificare (n. t.).

V PP. 263 An. C. 1605

et aliorum praedictorum extra Slatum

nostrum praediclum aliquo pacto facere,

nec etiam similes exlrahendi licentias et

lacullates imposterum concedi posse aut

debere, nisi cbirograpbo (manu nostra aut

Romani Ponlificis prò tempore existentis,

quoliesexlractio faciendaeril,subsignato)

praecedenle, alioquin licenlias et faculta-

tes buiusmodi,aliasque, chirograpbo prae-

diclo non praecedenle, prò tempore con-

cedendas, etcxtractiones faciendas, nullas,

nulliusque roboris el momenti fore et esse,

ac ipsos extrahentes in poenas supradi-

clas incidere et ad illarum exequutionern

conlra illosirremissibililei' procedi posse

et debere;

§ 11. Sicque per sanclae Romanae Ec- ei ìu ci non

clesiae camerarium, ibesaurai ium, anno- fùllei^.

"^'^"^"

nae praefectum el quosvis alios iudices

ordinarioset delegalos , etiam sanclae

Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de

lalere legalos (sublatA eis et eorum cui-

libel, quavis aliler iudicandi el inlerpre-

tandi facultate el aucloritate) iudicaii et

defìniri debere, ac iirilum el inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

aucloritate, scienter vel ignoranler, con-

ligeri atlenlari, deceruimus, declaramus,

statuimus et ordinamus.

I 12. Non obslantibus pracmissis ac oaibuscnmque

quibusvis constilulionibus et ordinationi- IH
fbtuuiii-

bus aposlolicis, ncc non slalutis et con-

sueludinibuas, etiam iuramento,confirraa-

tione apostolica, vel quavis firmilate alia

roboratis, concessionibus quoque, licen-

tiis, faculiatibus, privilegiis el lilleris apo-

slolicis, communilatibus, universilalibus

el aliis etiam pai ticuiaribus personis prae-

dielis, etiam, ut praeferlur, qualificalis, et

quibusvis aliis quomodolibel, etiam con-

sistorialiter, et de veneiabilium fratrum

noslrorum sanclae Romanae Ecclesiae

cardinalium Consilio et assensu , et sub

quibuscumque lenoribus ci formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-
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toriis, aliisque eflicacioiibus et insolilis

clausulis , ac inilanlibus el aliis decre-

tis, eliain inexcogitabilibus, et necessario

exprimendis, ac alias quomodolibel in

conlrarium praemissorum concessi?, con-

firmatis el approbalis; quibns omnibus

etsingulis(elianisi ineiscaveatuiexpressc,

quod sub quibiisvis siiniliuni vel dissimi-

liuni graliarum revocalionibus, suspen-

sionibus, liinilalionibus, aut aliis qiiibiis-

cumque conlrariis disposilionibus prò

tempore edendis minime comprehendan-

lur, sed semper ab illis exceplae, el quo-

ties illae cmanarent, tolies in prislinum
,

et validissimum slalum restilulae, repo-
,

sitae et plenarie reintegratae, et de novo

etiam sub posteriori data, pereosquibus

concessae fuerunt eligendà, de novo con-

cessae censeanlur, et quod illis nuUale-

nus, aut nonnisi certis modo et forma

in illis expressis derogari possil, et aliler

faclae derogationes nullae sinl. quodque

prò sufficienti illorum derogatione de illis

eorumque tolis tenoribus specialis^ spe-

cifica ac de verbo ad verbum,nihil peni-

fus omisso, expressa et individua , non

aulem per clausulas generales idem irn-

portantes, mentio seu quaevisalia exj)res-

sio habenda, aut aliqua exquisila forma

ad hoc servanda forei), tenores huiusmodi,

ac si de verbo ad verbum, nihil penitus

omisso, ac forma in iliis tradita pbjne et

ad unguem ohservalà, inserti forent, prae-

senlibus prò expressis habentes, ad effe-
*^ ctum praemissorum specialiter et expresse

derogamus ac derogalurn esse volumus;

necnon omnibus iliis . quac supradicli

praedecessoros noslri in eorum litleris

voluerunl non obslaro, caeleiisquo con-

lrariis quibuscumque.

I 13. Ut aulem praemissa ad omnium
nolitiam deducanlui', el ne aliquis de eis

ignorantiam praelendere possil, volumus

quod praesentes lilterae per aliquem seu

aliquos ex cursoribus noslris ad basilicae

Hanc Bulloni
pnblicari in^m-

ROMAMUM ^ An. C. 1605

Principis Aposlolorum de Urbe, el Can-

cellariae Aposlolicae valvas et in acie

Campi Florae affigantur el publicentur; et,

cum inde amovebuntur, earum cxempla

in eisdem locis affixa dimillanlur, ulque

singuli legati , vicelegali
,
gubemalores,

et alii supradictorum locoruni officiales

illas in eorum locis lespective publicari

faciant, quae, sic publicalae et affixae,

omnes et singulos, quos concernunl, po-

rinde afficiant el arctenl, ac si unicuiquc

illorum personaliter intimatac et nolifi-

calae fuissent;

I 14. Ulque iUarum Irautumplis, eliarn r.ansumqiis

, ,. . , . que credi prae
mipressis inanu nolani publici subscrip- ciim.

tis
, et sigillo alicuius personae in digni-

tate ecclesiastica constilulae munilis, ea-

dem fides in iudicio el extra ubique adhi-

bealur, quae ipsismet praesenlibusadhi-

beretur, si lorwit exhibitae vel oslensae.

Datum Romae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscatoris die xxiii decembris

MDCv, pontificatus noslri anno i.

Dal. die 23 decembris 1005, ponlif. anno i.

Scqtdiiir decìaraiio.

Quod ab immediate subieclis ad mediate

subiecla loca, et a mediate snbiectis

locis ad loca extra Statum Ecclesiastì-

cum, (rumenta, biada el legumina,

etiam tempore mmdinarum et empo-

riornm, asportavi non passini.

Paulus Papa V.

ad perpetuam rei memoriam.

Pro peculiari ac paterno quem in sub-

dilos nostros gerimus charilalis affeclu

propensius intendcnies, ut in Slalii nostro

temporali, hocpraecipue anno, quo slcri-

lilalis rumor increbiiit ci illius praelexlu

frumenti prelium augeri diguoscilur, sub-

diti ipsi ac pauperes ab omiii annonao

angustia relevcnlur, quac praeiudicio et

impedimento esse possunt , ea sollicilo

studio removemus.

1
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Praecedenlera
conslilulioncra

receosel.
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I 1. Sane, licei alias pio nianutentionc

ci conservatione annonae in Stalli nostro

praedicto satis opporlune provideiinius

per noslras lilteras, Inter caetera, praede-

cessoruiii nostrorum Romanonim Ponli-

ficum constiluliones, proclamala et ban-

nimenla, super annona, el frumenla, biada,

Icgumina a provinciis, civilatibus, lerris

el locis sanctae Ronianao Ecdesiae me-

diale vel immediate subieclis extrahendi

prohibitione , eàtenus facta el emanala

quaecumque confinnando, el ne in fulu-

riim illa, ut praefertur, exli'alierenlur,

expresse el sub gravissimis ceiisuris et

poenis prohibendo, ac quasciimciue licen-

tias el facullates (praeterquam tilulo vere

oneroso, scilicet congruae solutionis el

exbursalionis pecuniaium , aut ratione

appaliuum el locationum inlroiluum iu-

riumqiie el bonoruin Sedis el Cainerae

Apostolicae concessas) revocando, prout

in eisdem litleris sub datum Romac apud

sanclum Petrum sub annulo Piscaloris

die xxiii decembris mdcv, ponlificatus

nostri anno primo, ialiiis conlinelur,

a ncmineque dubio vertendum sit per

noslras aliasque litteras el provisiones

pracdiclas, quin fiuraenta , biada, Ic-

gumina et id annonae genus, cliamsi in

propriis bonis in Statu Ecclesiaslico exi-

stentibus essent recollecta, a locis Sedi

Apostolicae immediate subieclis ad loca

eidem Sedi medialo subiecia, el a diclis

locis sic mediale subieclis ad alia loca

extra dictum Slalum asportenlur el con-

ducantur, etiam probiberi: nihilominus,

quia a nonuuUis super bis accepimus

dubilari, eoque ac diversoi'um eliam pri-

viiegiorum , licentiaiiim et f'acultalum

practcxtu frumenla et alia annonam con-

cerncntia a Slalu praedicto extralii, inlit-

lerarum et provisionum pracdiclarum* ac

populorum elsubdilorum nostrorum ma-

ximum praeiudicium,

1 Forsan suppienda vox conlewjrlum (u. t.).

Bull. Boni. Voi. XL 34

I 2. Igilur onmem dubitalionis mate-

riam a medio lollere, ac nostra declara-

tione opportune desuper providere vo-

lenles, motu simili, ac ex certa nostra

scientià el de apostolicae polestatis ple-

nitudine, earumdem litlerarum noslrarum

tenorem praesenlibus prò expresso et in-

serto habentes, sub prohibitione lilleris-

que no«lris supradiclis quaecumque loca

eidem sanctae Romanae Ecclesiae mediale

subiecia comprehendi et comprchcnsa

fuissc et esse declaranius; et, quatenus

opus sii, illas cum omnibus in eis con-

lentis ad loca pracdicla exlendimus. Ita

quod de caelero etiam nec liceat quibus-

vis communilatibus , universitalibus el

personis eliam qualificatis, et cuiusvis

status, gradus et piaeminentiac cxistant,

sub eisdem prioribus nostris lilteris ex-

pressis et contentis poenis el censuris
,

etiam praetextu quorumvis privilegiorum

et indullorum, eliam aposlolicorum et a

nobis et Sede praediclà concessorum ci

confirmalorum, ac eliam favore publica-

rum nundinarum, emporiorum, seu alias

quoquo modo cmanalorum , frumenla,

biada et legumina etiam propria et in

propriis possessionibus el bonis eorum

existentia seu recollecta, a quibusvis pro-

vinciis, civilatibus, terris el locis eidem

Romanae Ecclesiae immediale subieclis

ad civitales, lerras el loca eidem Ecclesiae

mediate subiecia, etiam ipsarum nundi-

narum et emporiorum tempore, seu alias,

minusque a dictis civilatibus el locis, sic

mediale subieclis, extra Statum Ecclcsia-

sticum, iuxta formain el Icnorcm earum-

dem noslrarum litlerarum, asportare,

conducere, seu asporlai'i et conduci fa-

cere per se, vel aliuni, seu alios, quovis

praetextu vel oblcnlu , absque speciali

cbirograplio a noliis et prò tempore exi-

slenlc Romano Ponliticc subsignalo; sic-

quc, etc, sublatà, eie, irrilum, eie.

§ 3. Non obslanlibus praemissis el

Ouam dccla-

r.it et excitala

duUia auiovel.

Ciausulao do-

dorugaU'i'iae.
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omnibus et singulis
,
quae in prioribus

noslris lilleris voluimus non obslare, el

quibusvis privilegiis, concessionibus in-

dultis ac lilteiis aposlolicis, eliam molu,

scienlià ci poleslate similiijus , el cum
quibusvis ciausulis el decrelis, eliam ini-

lanlibus ac derogaloriarum derogaloriis,

poslerioremque dalam concedenlibus, ac

alias quomodolibel quibusvis concessis,

factis el emanalis, el pluries eliam con-

firmalis , approbalis el innovatis; qui-

hìis,etc., etiamsi, e<c.,illorum lenoies,e<c.,

specia.liler el expiesse derogamus, cae-

lerisque conlrariis quibuscumquc.
Sola signatura 8 4. Volenles quoque praesenlis solam

signaluram sufficere eliam absque alia

data el legislralurà, regala quacumque
contraria pariler non obslanle.

Escrapiis dan- § 6. El jllius li'ansumptis, eliam im-
da ndes.

. .

'

pressis, et sigillo alicuius in dignilale ec-

clesiaslicil conslituli', publicique nolani

manu subsciiplis, plenaiii in iudicio el

extra fidem adliibcii.

pp. Subscri- Placel, molu proprio C.

XXV.

Faciillas de

qua ÌQ rubi-ìca.

Facultas episcopo Wralislaviensi cogendi

POS, qui ex decreto Conciliì Tridentini

tenentur ad solulionem suhsidiorum

prò erectione seminarii dioecesani^.

Venerabili fratri episcopo Wratislaviensi

Paulus Papa V.

Venerabilis frater,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Cum, sicul accepimus, nonnullae

personae ecclesinslicae luae civilalis et

dioecesis Wralislaviensis seminario pue-

rorum ecclesiastico in diclA civilate iu-

1 Supple de more solito vocem munitis (n.T).

2 V.X eilit. Clierub. habetur quod ceduta su-

pradicla publicala fuil die 26 augusti ItìUti, pon-
tif. an. Il (it. T.).

3 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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xta Concili! Tridentini decreta inslituto

Eubventionem,ex eorumdem Concilii de-

crelorum praescripto debilam, contri-

buere lecusenl, nos, eiusdem seminarii

indemnitati prospicere cupienles, frater-

nilali luae per praescnles commillirnus

ci mandamus, ac plenam el amplam apo-

stolica aucloritate facullalem concedimus,

ut omnes el singulas personas ecclesia-

slicas, lam saeculares quam cuiusvis Or-

dinis el inslituli regulares, cuiuscumque

status, gradu's
,

qualilatis et dignilalis

fuerint, quac ad huiusmodi contribulio-

nem diclo seminario faciendam ex. eius-

dem Concilii decretorum ordinalione te-

nentur, ad eamdem contributionem fa-

ciendam, eliam per censuras et poenas

ecclesiaslicas, aliaque oppoi luna iuris et

facti lemedia , dieta aucloritate nostra

apostolica cogas et compellas.

I 2. Non obslanlibus quibusvis con- Dero?aiio con-

stitutionibus el ordinalionibus apostoli-
''^'''""'"'"'

cis, ac quarumvis ecclesiarum , mona-

sleriorum et Ordinum quorumcumque,

etiam iuramenlo, confirmatione aposto-

lica, vel quavis firmilate alia roboratis,

slatulis el consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis el lilleris aposlolicis in

contrarium praemissorum quomodolibel

concessis, confirmalis et approbalis; qui-

bus omnibus et singulis, eorum lenores

praesenlibus prò expressis habenles, hac

vice dumtaxal specialiler el expresse de-

rogamus, caeterisque conlrariis quibus-

cumquc.

Dalum Romae apud sanclum Petrum

sub annulo Piscaloris die xxin decem-

bris MDCV, ponlificatus nostri anno i.

Dal. die £3 decembris 1605, pontif, an. i.

XXVI.

Canfìrmatio constiiutionis Pii V de ci-

vitatibus, tetris el locis sanctae Ro-

manae Ecclesiae non infeudandis, et
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declarationis Innocenlii IX hac sm- 1 subieclorum; non solum ne fiat, neve

An. C. 1605

Pius V edidil

bnllam de noa
iufeadandis.

lonocentius IX
eam declaravil.

per re editae V

Paulus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter caelera^ quae Romanum Ponti-

fjcem prò officii sui munere decel omni

studio providere, iilud locum praecipuum

censemus oblinere, quod ad temporalis

sanctae Romanae Ecclesiae dilionis con-

servalìonem perlinel. Atque ideo nos ,

quae a Romanis Ponlificibus praedeces-

soribus nostris banc ob causam provide

sancita fuerunt, ea'non solum ipsi in-

violate curabimus cuslodire , sed eliam

ab aliis perpetuo observari debere sta-

tuemus.

§ 1. Duduin siquidem a feiicis recor-

dationis Pio Papa V praedecessore no-

stro editae fuerunt lilterae huius tenoris:

Pius episcopus servus servorum Dei, ad

perpetuam rei memoriam. Admonet nos

suscepti cura regiminis universalis Ec-

clesiae , eie. (ut in loco citalo in nota

ad ruhricam).

% 2. Quae quidem constilutio , veluli

optima, et ad conservandam S. R. E. iu-

risdiclionem et dignilalem pinne saluta-

ris, approbata , confirmata et innovata

fuit ab iis qui eidem Pio V successerunt

recolendae memoriae praedecessoribus

nostris Gregorio XIII, Sixio V, Grego-

rio XIV, lunocenlio IX
,

§ 3. Qui eliam de fralrum suorum

lune sanctae Romanae Ecclesiae cardi-

nalium Consilio et assensu declaravit oà-

dem conslilutione probibitam fuissc et

prohibcri omnem et quamcumque infcu-

dationem ac alienationem civilaturn, ter-

rarum, oppidorum et locorum Sedi Apo-

stolicae tam mediate quam iminediale

1 Pii V Constilutio est num. lui , Admonet,
tom. VII pag. 500; et Innoc. IX est num i Quae

fom. i.\ pag. 505. Videnda quoque est Constilu-

tio Il Clem, VII! Ad Romani, ib, pag. 020.

atlenlelur post eorum devoiulionem, sed

eliam aniequam dictae civitates, terrae,

oppida et loca praefata devolvantur, ac

omnem* et quamcumque in perpeluum

vel ad lempus prorogalionem ac cxten-

sionem, infeudalionem investiluiarum et

concessionum de dictis civiialibus, ter-

ris, oppidis et locis nondum firiilarum
;

quorumque^ incoiporalionem (quoad ef-

feclum impediendae infeudalionis, aiie-

nationis, prorogationis et exiensionis bu-

iusmodi) non a die eorum devolutionis,

sed a die ipsius Gonstitulionis, etiam an-

iequam iila devolvantur, ipso iure cum

omnibus clausulis et decretis in praedi-

clà Constitutione contentis, Camerae et

Sedi Apostolicae factam censeri; adiecto

eliam decreio et declaratione , ut pro-

missio et iuramenlum (praestilum et prae:

standum, de servandà eiusdem* Pii prae-

decessoris praefati constilutione
,

per

ipsum Innocenlium et successores suos

Romanos Ponlifices ac praediclos S. R. E.

cnrdinales ) intelligatur de ipsà Pii V

praedecessoris constitutione per eum, ut

supra, declaratà, et secundum buiusmodi

declarationem eaindem constilulionem ad

unguem et inviolabililer observari opor-

tere ac debere, siculi etiam se servatu-

rum esse promisi!, ac sancte et solemni

more iuravit
,

prout in eiusdem Ixino-

centii praedecessoris, sub daliim pridie

nonis novembris, ponlificalus sui annoi,

expedilis lilleris lalius continelur;

I 4. Et novissime a Clemcnie Vili iu\la

eamdem Innocentii IX declaralionem

confirmata, approbala et innovata fuit.

§ 5. Quaré nos, cum primum ad apo-

stolicae dignitalis graduai divina provi-

denlià vocali sumus, id ipsum ad exe-

1 Edit. Main. Irgit omnes; nos einendaviinus

ex edil. Chorub. (R.r).

2 Vide an non sii legendum eorumqite (r. t.).

3 EiT. edil. Main. habct eidem (n. t.ì.

Clcmens Vili

approbavil.

Mie Ponlifex

easdem bulLira

approbat, iurai

et vuvel.
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quendum nostri pasloralis officii debilum

praecipue pertinere existimantes, praein-

sertas Pil praedecessoris litteras, ac om-

nia in eis conlenla, eliam iuxia declara-

tionem praedictam per ipsurn Innocen-

tium praedecessorem faclam, ac desuper

confectarunfi liltcrarum conlinenliam et

tenorem, quem pariler pracsenlibus lia-

beri volumus prò expresso ac ad ver-

bum inserto, auclorilale apostob'cà, te-

nore praesentium, comprobanuis, con-

firmamus et innovamus, easque firmiter

et inviolale ac iuxia declarationem prae-

dictam nos similiter servaturos esse pro-

mittimus et iuramus, atque per eos, ad

quos spectat, pariter perpetuo observari

praecipiraus et mandamus.

Nulli ergo omnino bominura liceat liane

paginam, e/c.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis Dominicae hdcv, tertio ka-

lendas ianuarii, ponlifìcalus nostri anno i.

Dat. die 30 decembris 1605, ponlif. an. i.

XXVII.

De vocalium elcdione et volis in diffini-

toriis et diaetis generalibus Congrega-

tionis Canonicorum Regularium Lale-

ranensium, dequc abbatis generalis ac

procuraloris elcdione novitiormnque

reccptione*.

Paulus Papa V,

ad futuram rei memoriam.

Pasloralis nostri niunciis ratio postulai

ut in illis auctorilalem nostrani intor-

ponainus, per quac Congregationinn et

Ordinum regularium quieti et prospero

statuì opportune consulalur
,

prout in

Domino salubriler conspicimus expcdire.

i De Iiuiusmodi Congregatione habes in Con-

slil. XXIX Paschalis II, tom. n, pag. 2iU.

R0M.4NUM

I 1. Ad Congregationem ilaque Lale-

ranensem Canonicorum Regularium Or-

dinis S. Augustini mentis nostrae aciem

converlenles, et attente considerantes ma-

xime convenire ut, in electione praela-

torum, superiorum et officialium ipsius

Congregationis, omnes illius Canonici re-

gulares (nulla naiionum aut pcrsonarum

acceptione vel exceplione liabitù) parlem

babere debeant; aequalitatem votorum

et suffragiorum in diffìnitorio, tam in

capilulo quam in diaetis generalibus, sta-

biliendam duximus.

§ 2. Motu igilur proprio, non ad ali-

cuius nobis super hoc oblatae petitionis

instantiam, sed ex certa scientià et ma-

tura deliberalione nostra, deque aposlo-

licae potestatis plenitudine, harum serie

statuimus et ordinamus, ut de caetero,

prò huiusmodi votorum aequalitate in

eodem diffìnitorio, unus ex Marcbiae Ec-

lesiasticae, alius ex Status et ducatus Me-

diolani , alius ex Marcbiae Trivisanae
,

alius ex principatus Pedemontium con-

iunclim una cum nionasleriis Placentiae,

Parmae, Mantuae, Regii, Mutinae et Vi-

gnolae, et alius ex Hetruriae', regni Nea-

polis elGenuae monasteriis eiusdem Con-

gregationis (qui respective sic ad hunc

effectum, prò una vice ex dictis monas-

teriis Hetruriae et Genuae, et prò alia

ex Neapolis) perpetuis futuris tempori-

bus eligi debeat.

§ 3. Eligendi canonici vota in quibus-

cumque capitulis et diaetis generalibus

diclae Congregationis habeanl.

§ 4-. Quae quinque vota diffinitorium

novuiii constiluunt, et simul cum qua-

tuor votis difdnitorii antiqui novem vo-

torum numerum constituunt, quae om-

mnia intervenire debent in omnibus dc-

terminationibus in ipsis diaetis et capi-

tulis generalibus faciendis.

1 Edit. Maiii. Iiabel Hetruria (R. t.).
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la electiooe

praelalorum et

ofHciorum ae-

qualitatem vo-

calium stabi-

liendam poDli-

!cx duiil.

In dennitnrio"
igilur quiu(^ae

vocales esse lu-

bet;el quomoJo
eligendi.

Ohi in omni
tius capitulis a

diaelis genera
libus vooem lia-

buant.

Quinque vota

delinitorium no*

vum coDSti-

tuaot, cum alili

quatuur delìDt-

torli antiqui lo

dictis capitulis

ut diaetis.
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Abbasgenera- § 5. Praetei'ea ut abbaS generalis io-
li» ad triennium. pi t- • , e 1-..
aiiernaiim ex tius Longrcgalionis, luxla lormam litte-
urorinciìs hic • p » n •

i- i- • i .•

reialis digainr. raruoi in loiTTia Brevis felicis recordatio-

nis Gregorii Papae XIII praedecessoris

nostri', adlriennium, et cum dislinclione

praescriplà in constilulionibiisdiclae Con-

gregalionis per diclas lilteras confirmatis,

vid.elicet qiiod prò uno triennio ex pro-

vinciis vocalis inxta anliquum nsum Mar-

chiae Ecclesiaslicae et Trivisanae, et prò

alio triennio ex provinciis iuxta euindem

antiquum usuiti nuncupatis Lombardiae,

videlicet ducalus et Status Mediolani, Pe-

demontium, Parmae, Placentiae, Muli-

nae, Regii, Vignolae ac Iletruriae, regni

Neapolis et Genuae, et ex bis provinciis

respective alternis vicibus iuxta dislin-

clionem praediclam perpetuo eb"gi de-

beat, absque aliquà nalionum et provin-

ciarum iilius partis, ad quam prò tem-

pore speclabit, exceptione.

Procurator § 6. Procurator vero generalis, qui in
generalis ilidera r, , n •

.

-i •

aiiirifnnium e-Homana Luna residere solel et insunul
liljatUL' et altera , , • r> i.. > ^.
park, ei qua aobas monaslerii Bealae Mariae de Pace
abbas generalis j it i

ilio irieniiio eligi OC Urbe cxistit, sempcr eligalur prò uno
non debet. . . . .

^ ° '

itidem triennio ex aiterà parte duarum
supradictarum, ex qua diete triennio ab-

bas generalis eligi non debet ; ilio autem
triennio, quo procurator generalis et ab-

bas dicli monaslerii de Pace ex provincia

Lombardiae extiterit, provinciae Eccle-

siaslicae unum monasterium, paris quali-

tatis monaslerii piaedicli de Pace, arbi-

trio diffiniloiii assignari debeai.

DiVisio mo- S 7. Cum autem aequum sii et ralioni
naslerinruni et •

abbatiarum in- consoniiiii, Ut ìì, (|ui sub càdcm leguliV
ter quasdani iia-

. .

tiones farla re- niililanl, acuualiter onera susliiioant, ac
»ocatur;et[irac-

' ' '

iiiurac c„i,i;rB. lionoribus ct prachituris fruanlur; iios

jiersonis.absqiie menti ct inlcnlioni recolendae memoriac
nalionum et per-

riion™'"
'''"'" Clementis Papae Vili eliam praedecesso-

daniur. lis noslri supcr boc cditac " inhaerentes,

divisionem monasleriorum et abbatiarum

et praelalurarum inler quasdam natio-

1 Breve liuiusmodi non pulo esse in Bull. (n.x).

"i l liiiiaiM icppi-iaiiif cilita, iicscio (R. t.).
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nes, ut accepimus, faclam, auctorilale

apostolica, tenore praesentium, perpe-

tuo rcvocamus, cassamus et annullamus.

Utque de caetero monasteria, abbaliae,

praeposituiae, prioralus et caelerae prae-

lalurae ipsius Congregationis Canonicis .

cuiuscumque nationis et provinciae, me-

rilis suffultis , absque a]iqui\ nationum

et personarum exceptione assignari , et

ad eas Canonici buiusrnodi virtute ac me-

ritis praestanles ac idonei, iuxta dictam

Clementis inlentionem, eligi debeanl, per-

petuo pariter statuimus et ordinamus.

I 8. Ulterius (ut in quacumque na- Nnviiiiqui,

lione et provincia novitii iuxla capaci- X^'l-ecipSi

talem, qualilalem et redditus cuiusque
'^l^"'

'" ^'"""

monaslerii recipiantur) decernimus, ut in

poslerum in qualibet natione et piovin-

cià is tantum novitiorum numerus admit-

tatur et recipialur, qui prò implemenlo

cuiiisqife monaslerii praescriptus et in

tariffa assignalus fuit, ac in illis natio-

nibus el provinciis earumque monaste-

riis, in quibus numerus praefixus exce-

dilur, recipinequeant aliqui novitii, donec

ad numerum praescriptum prò singulo

monasterio, tam canonici quam conversi,

redacli fuerint. Veruni, si in ipsis pro-

vinciis et nationibus, in quibus iam nu-

merus praescriptus completus et etiam

ultra dicium numerum novitii recepii le-

pcriuntur, alicuius personae lilterarum

scienlià, vilaeque ac morum integrilate

ac sanclitalc maxime praedilac, quae in

ipsam Congregationcm admilli postula-

verit, occasio oblala fueiil, illam cum
voto diftinitorii pio duobus saltem par-

tibus concordis (non lamen ultra sex

personas in lotiiui), donec canonici et

conversi in diclis monasteriis ad prae-

scriplum numerum redacti fuerint (abs-

que praeiudicio monastcriorum, in qui-

bus numerus praescriptus et assignalus

completus non Tuerii), recipiendi facul-

talcm concedirnus.

NovitiatDS hic

énuDCiati cora-

probaolur et io

ai] ooviliosiux-

ta decreta Cle-

menlls Vlil re-

cipi dcceroilur.

Abbas gene-
ratis in dopnsi*
tione sui oflìcii

inprocuratorem
goiieralem ne-
quo procuralor
Ordinisinabba*
lem eligi possil,
nisi lapso trieD-
nio post peia-
clum ab eis of-

tìcium.
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§ 9. Va ad hunc effeclum novitialus

institutos, videlicet in Marchia Ecclesia-

stica Caesenae et Montis Bellii, in Slalu

et dncalu Mediolani in monaslerio Ca-

sorelli in Mediolanensi sito, ac in domi-

nio Venetorum Veronae, et in Heirurià

Fesulis, et in regno Ncapolis in mona-

steiio Bealae Mariae de Pedecryplae,con-

firmamus et approhamus, ac in illis no-

vilios, iuxta praesenlium acordinalionum

decretorum iussu di£li Clcmenlis prac-

decessoris factorum tenorem et niimcnim

praescriplum, recipi posse concedimus.

§ 10. Praelerea (non modernoriim ab-